
INMOBICONVISION CIA LTDA. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 

INFORMACION GENERAL.- 

INMOBICONVISION S.A. Constituida en el Cantón Balsas en la Notaria del Abg. Jhon H. Cabrera 

siendo su domicilio principal en la ciudad de Machala según Resolución SC. DIC.M. 12.03.95, EL 10 

DE Septiembre del 2012 bajo el No. 1184 del Registro Mercantil 

El Plazo de duración de la Compañía es de 50 años a partir de la fecha de constitución. 

ACTIVO CORRRIENTE 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 
Está comprendida por Caja Bancos con los siguientes valores al 

31/12/2015 US$ 3.994,30 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 

Cuentas y doctos por cobrar no relacionados US$ 1.964,21 

CREDITO TRIBUTARIO 

Crédito Tributario RENTA al 31 de Diciembre cuenta con un 

saldo US$ 236.11 

ACTIVO NO CORRRIENTE 

INTANGIBLES 
La cuenta Marcas, Patentes, Licencias Y Otros Similares presenta 

al 31/12/2015 lo siguiente US$ 11.326.02 
Amortización Acumulada US$ - 1132.60 

10.193,42 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

Cuentas y doctos por pagar no relacionados US$ 4,630.57 

Impuesto a la Renta por Pagar US$ 460.10 

Participación Trabajadores por Pagar US$ 369.86 

IESS por pagar US$ 312.28 

Otros Beneficios Sociales por pagar US$ 834.95 

1.977,19 

OTROS PASIVOS CORRIENTES US$ 361.61
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OTROS PASIVOS NO CORRIENTES 

PATRIMONIO 
Capital Social 

Utilidades Acumuladas 

Utilidad del ejercicio 

ESTADO DE ¡TEGRAL 
NO: 11.- INGRE: POR ACTIVIDADES ORDINARIAS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 
Ingresos Netos por la actividad de la Empresa US$ 

Total de Ingresos periodo us$ 

COSTOS OPERACIONALES 

Los costos y gastos al 31 de diciembre/2015 es US$ 

TOTAL DE COSTOS OPERACIONALES US$ 

NOTA ERI 5 PARTICIPACIÓN TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 
22% IMPTO ALA RENTA US$ 

15% PARTICIPACION TRABAJADORES US$ 

TOTAL PARTICIPACION E IMPTO A LA RENTA us$ 

IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR US$ 

Ñ sy 
Eg Mer» 

Ing. Ma. Esther Albán Yépez 

CONTADOR 

3,542.19 

1.000.00 

3.611.52 

1.264.96 

46.613,53 

46.613,53 

—46:547,75 
46.647,75 

461,10 

369,86. 
830,96 

224.99


